
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Levoča 

_________________________________ 

Číslo: ÚVTOS-00125/13-LE-2023-9 

 

 

 

 

S c h v a ľ u j e m : 

 

 

v zast. plk. PhDr. Adrián Baláž, MBA v. r. 

námestník generálneho riaditeľa 

Zboru väzenskej a justičnej stráže 

pre služobné veci 

 

plk. Mgr. Michal Sedliak 

poverený generálny riaditeľ 

Zboru väzenskej a justičnej stráže 

 

 

 

 

 

 

 

D o d a t o k  č. 2 

 
k Organizačnému poriadku 

Ústavu na výkon trestu odňatia slobody  

Levoča 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Levoča, jún 2023 



2 
 

D o d a t o k   č. 2 
 

k Organizačnému poriadku  

Ústavu na výkon trestu odňatia slobody 

Levoča 

 

 

Čl. I 

 

 Organizačný poriadok Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Levoča, zo dňa 15. júna 

2021, č. ÚVTOS-25/13-2021 v znení Dodatku č. 1, č. ÚVTOS-00125/13-LE-2023 zo dňa    

20. januára 2023 sa mení takto:  

 

1. V § 1 ods. 2 sa vypúšťajú slová „duchovného ordinariátu“. 

 

2. V poznámke pod čiarou k odkazu 4 sa slová „RGR č. 61/2017“ nahrádzajú slovami 

„neskorších predpisov“. 

 

3. Poznámka pod čiarou k odkazu 13 znie: 

„13) RGR č. 47/2014 o evidencii a náhrade škôd v podmienkach Zboru väzenskej 

a justičnej stráže v znení RGR č. 10/2023. 

        RGR č. 14/2015 o postupe pri konaní a rozhodovaní o trovách výkonu väzby a trovách 

výkonu trestu odňatia slobody v znení neskorších predpisov. 

 RGR č. 52/2018 o pohľadávkach štátu spojených s výkonom väzby a výkonom trestu 

odňatia slobody v znení neskorších predpisov.“.  

 

4. V § 4 ods. 1 sa vypúšťa písmeno d). 

 

      Doterajšie písmená e) až l) sa označujú ako písmená d) až k).  

 

5. V § 10 ods. 3 sa vypúšťajú slová „referát katolíckej duchovnej služby,“. 

 

6. § 15 sa vypúšťa.  

 

      Poznámka pod čiarou k odkazu 50 sa vypúšťa.  

 

7. V § 17 ods. 2 písmeno z) sa slová „referátom katolíckej duchovnej služby ústavu 

nahrádzajú slovami „väzenským dekanom“.  

 

8. V prílohe poznámka pod čiarou k odkazu 60 znie: 

„60) Zákon č. 221/2006 Z. z. 

      Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 7/2023 Z. z. o výške pracovnej odmeny 

a podmienkach jej poskytovania odsúdeným.“. 

 

9. V § 28 ods. 1 sa vypúšťajú slová „duchovný ordinariátu,“.  

 

 

 

 

 



3 
 

Čl. II 

 

 Tento dodatok  nadobúda účinnosť 1. júla 2023.                                             

 

 

Levoča 19. júna 2023 

 

 

 

 

 

                 plk. Mgr. Maroš Dublan v. r. 

                                                                                                             riaditeľ 

         

 

 

 

 

 

 


